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آشپز معروف در تیم آرژانتین ، رونالدو در استقلال
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اینفلوئنسری که جام را از مسی قاپید

یک اینفلوئنسر دیگر حاشیه ساز شد؛ آن هم در سطح 
جهانی. بعد از فینال جام جهانی عکس هایی از نصرت 
گوکچه آشپز معروف ترک منتشر شد که در قامت یک 
برنده فینال با جام قهرمانی عکس می گیرد و حتی به 
بازیکنان آرژانتین هم اجازه بالا بردن جام وجشن 
گرفتن را نمی دهد. این اتفاق که در رقابت مهمی 
مثل  فینال جام جهانی چندان خوشایند نبود، صدای 
کاربران شبکه های اجتماعی را درآورد و از این موضوع 
انتقاد داشتند که مگر می شود یک نفر برای دیده 
شدن بیشتر از چنین رقابتی سوءاستفاده کند و چرا 
هیچ کس مانع او نشده؟ در این باره فیفا اعلام کرد که 
تحقیقاتی را درباره علت حضور این آشپز معروف ترک 
در فینال به عمل آورده است. گفته می شود گوکچه 
برای حضور در زمین بعد از اهدای جام رشوه های 
کلانی به یکی ازمسئولان برگزاری مراسم داده است.
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پیاده روی با مانع نابینایان!

انتشار این عکس در فضای مجازی بازتاب زیادی 
داشته است. تصویری از یک پیاده رو که به طرز 
خودخواهانه ای بسته شده است. بستن راه پیاده ها 
موضوع عجیب و تازه ای نیست ولی این که در مسیر 
به ویژه عابران نابینا این اتفاق افتاده است، تعجب و 
حتی خشم کاربران را برانگیخته است. زیر این پست 
کاربری نوشت: »طوری راه رو برای موتورسوارها 
بستن که حتی عابر بدون موتور و با عصای سفید هم 
نمی تونه رد بشه.« کاربر دیگری هم با طعنه ابراز 
کرده است: »صاحب خانه حاشیه این پیاده رو خودش 
رو صاحب پیاده رو و خیابان می دونه و صلاح دونسته 
که فقط افراد با قدرت بدنی بالا و ورزشکار از جلوی 

خونه اش رد بشن!«
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جا گذاشتن فرزند روی آنتن زنده!

شب یلدا، برنامه »سلام تهران« شبکه پنج، میزبان 
خانواده ای هفت نفره بود که بخشی از حرف های مادر 
خانواده با تیتر »اعتراف مادر خانواده پرجمعیت به 
جاگذاشتن فرزندش!« در فضای مجازی وایرال شد. 
مجری از مــادر می پرسد که تا به حال اتفاق افتاده 
که فرزندانش را جا بگذارد و با جواب »چندین بار!« 
غافلگیر می شود. مادر توضیح می دهد بچه های کوچک 
تر که نمی توانند راه بروند، ممکن است جا بمانند: »مثلا 
رفته بودم خونه مامانم. خواستم بشینم تو ماشین، 
مامانم صدا زد که بچه تو جا گذاشتی.« در ادامه مجری 
با این موضوع شوخی می کند و همه می خندند. موضوعی 
که البته چندان خنده دار به نظر نمی رسد، به ویژه وقتی 
فکر کنیم که بچه های بزرگ تر خانواده احتمالا دوست 
نداشته باشند در فضای مجازی و کلاس و مدرسه، مایه 

خنده و شوخی دیگران باشند.
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رونالدو به دنبال فیلترشکن بعد از ادعای 
»فتح ا... زاده«!

مدیرعامل استقلال درباره این که پیشتر گفته بود 
لیونل مسی را به جمع آبی پوشان می آورد و این که 
حالا برای جذب کریستیانو رونالدو که با النصر در 
حال مذاکره است، ناامید شده یا می خواهد بمب 
جدیدی بترکاند، گفته: »ساپینتو گفت اگر رونالدو 
بخواهد در تیم بزرگی چون استقلال بازی کند، باید 
تست بدهد.« این خبر واکنش کاربران فضای مجازی 
را به دنبال داشت که در ادامه، تعدادی از آن ها را 
می خوانید: »فقط فتح ا... جون، وقتی آوردیش یه 
فیلترشکن خوب براش نصب کن، بعد تست بگیر 
چون طرف نگران خانواده اش می شه«، »سناریو 
درست می کنن برای جوسازی و کری خوانی. لطفا 
هوشیار باشید«، »بعضی ها هم کاری جز دلقک بازی 
بلد نیستن«، »مرزهای کری خوانی فرسنگ ها جابه جا 
شد«، »لوکادیا این جا نموند، حالا کریس رو می خواید 
بیارید؟ خخخ«، »به نظرم کنداکتور صداوسیما برنامه 
طنز نداره، به برنامه های ورزشی دستور دادند طناز 

باشند، هم خودشون هم مهموناشون«.
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معادل سازی عجیب و دردسرساز!

اصطلاحات پروفاز، پرومتافاز، متافاز، آنافاز و تلوفاز 
زیست شناسی  کتاب  در  پرکاربرد  کلمه های  از 
دانش آموزان رشته تجربی و درس های پزشکی و 
پیراپزشکی است. این کلمه ها در کتاب زیست شناسی 
دوره دبیرستان با کلمه های پیش چهر، پیشاپس چهر، 
پسین چهر و واپسین چهر معادل سازی و بیشتر باعث 
سردرگم شدن دانش آموزان شده است. هرچند این 
اتفاق، جدید نیست اما کاربری دربــاره اش نوشت: 
»اگه یادگرفتن این کلمات فارسی منو نکشه قطعا 
روانیم می کنه« معادل سازی  اصطلاحات تخصصی 
علاوه بر موافق و مخالفان به زمان و رعایت اصول 
اولیه نیاز دارد تا زمینه فراگیرشدن آن کلمه را 
فراهم کند. مانند اتفاقی که برای کلمه های گلبرگ، 
کاسبرگ و گلسنگ ساخته دکتر حسین گل گلاب افتاد 

و استفاده از این کلمه ها با استقبال مواجه شد.
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این 9 قلوهای شایعه ساز!

روز گذشته در فضای مجازی تصویری باز نشر شد 
که یک خانواده مراکشی را در کنار 9 قلوهای تازه به 
دنیا آمده شان نشان می دهد. در ادامه این خبر آمده: 
»حکیم زیاش« ستاره تیم ملی مراکش اعلام کرده که 
در هزینه بزرگ کردن این 9 قلوها کمک خواهد کرد. 
در حالی که هنوز  ساعتی از انتشار خبر نگذشته بود، 
عکس دیگری از19 ماهگی 9 قلوها  در فضای مجازی 
پخش شد و به سرعت خبر اولیه را تکذیب کرد. این 
9 قلوهای شایعه ساز  در حقیقت اهل کشور مالی 

هستند و در سال 2021 به دنیا آمده اند.

 تکان اساسی ماسک به دنیا!    
ماهواره فضایی با سرعت چرخش زمین، دیش ماهواره 
مستقر در محل و روتر از تجهیزات موردنیاز برای اتصال به 
اینترنت ماهواره ای است. به این ترتیب دریافت و انتقال 
داده ها از طریق دیش های ماهواره ای کوچک در سطح 
زمین و ارتباط با ماهواره های مخصوص در فضا شکل 
می گیرد. از آن جا که ماهواره های استارلینک به زمین 
بسیار نزدیک هستند سرعت بالاتر و تاخیر بسیار پایین تری 
نسبت به مدل های قدیمی تر اینترنت ماهواره ای دارند. 
هزینه ماهانه استفاده از این سرویس ۱۱۰ دلار اعلام 
شده است که هزینه مالیات و خرید تجهیزات هم به آن 
اضافه خواهد شد. وزن ماهواره های نسل دوم چندبرابر 
ماهواره 26۰کیلوگرمی نسل اول است. پرتاب نسل دوم  
ماهواره های استارلینک می تواند افزایش ظرفیت شبکه 
و ارتباط مستقیم با تلفن های هوشمند را به دنبال داشته 
باشد. گفته شده ایلان ماسک به دنبال اتصال مستقیم 
گوشی های همراه به اینترنت ماهواره ای بدون دیش است 
که انقلابی در اینترنت به وجود خواهد آورد و با استفاده از 
این فناوری از هرجای دنیا فقط با تلفن همراه بدون نیاز 
به دیش یا حتی زیر ساخت تلفن همراه و...  می توانید به 
اینترنت متصل شوید و این یعنی یک تکان اساسی در دنیا! 
هم اکنون تعداد مشترکان فعال این شرکت از مرز یک 
میلیون عبور کرده و آمار مشترکان در ماه مارس )اواسط 
اسفند سال گذشته  تا اواسط فروردین امسال( 25۰ هزار 

مشترک بوده است.

سرمایه گذاری شگفت انگیز     
اینترنت ماهواره ای استارلینک مدتی ا ست بر سر زبان ها 
افتاده است. این پروژه شرکت اسپیس ایکس در پایان 
سال 2۰2۰ با سرمایه گذاری عظیمی به  مبلغ 885/5 

میلیون دلار )حدود 36بیلیون تومان( آغاز شد و در دو 
سال گذشته پیشرفت زیــادی داشته است. هم اکنون 
بیش از 2 هزار ماهواره استارلینک فعال است. ماسک در 
مصاحبه ای اعلام کرده اینترنت استارلینک در آینده در 
تمام نقاط جهان به جز قطب شمال و جنوب و حتی برای 
مسافران هواپیماهای مسافربری در دسترس خواهد بود. 
البته بعد از عملیات نظامی روسیه در اوکراین، ماسک 

امکان استفاده از این اینترنت را در اوکراین فراهم کرد.  

تاثیر نسل دوم بر جهش دنیای فناوری     
دنیای مدرن به تجهیزات مدرن نیاز دارد و گویا نسل 
دوم ماهواره های استارلینک هم قرار است سهم خود 
را در ارائــه این دنیای مــدرن انجام دهــد. این که نسل 
دوم ماهواره های استارلینک چه دستاوردی به همراه 
خواهد داشــت که آن را مساوی با انقلاب اینترنت در 
دنیا می دانند، از مهم ترین سوال های پیش روی ماست. 
اغراق آمیز است که فکر کنیم با چرخش این ماهواره ها 
در مدار زمین فیلترینگ برای همیشه از بین می رود اما 
در آینده اوضاع تغییر جدی خواهد کرد.همچنین پرتاب 
این ماهواره ها استفاده آسان و امنیت بیشتر در مواقع بروز 
بحران های طبیعی مانند سیل و زلزله را به همراه دارد و 
به واسطه اتصال به آن تمام مسیرهای جهان با جهت یابی 
آسان، کف دست تان خواهد بود. البته تاثیر این ماهواره ها 
روی اینترنت اشیا نیز یکی از ملموس ترین اتفاقات پیش رو 
خواهد بود. طوری که فرد می تواند از دور افتاده ترین 
نقاط دنیا  وسایل منزلش را در نقطه ای دیگر کنترل کند. 
از استفاده از جاروبرقی و سیستم نوری هوشمند گرفته تا 
پرینتر هوشمند در محل کار و شهری که در آن همه چیز 
هوشمند خواهد بود و استفاده از زمان به معنای واقعی و 

طلایی  خود برخواهد گشت.

پرتاب نسل دوم ماهواره های استارلینک در هفته آینده تاثیرات شگفت انگیزی را برای مردم 
جهان به همراه دارد 

 موج دوم 
اینترنت ماهواره ای

به احتمال زیاد نام شرکت اسپیس ایکس و مدیر جنجالی آن ایلان ماسک را بسیار شنیده اید. این شرکت 
که بیشتر در حوزه محصولات هوا فضا، اکتشاف فضایی و مخابراتی کار می کند، به تازگی خبر داده است که 
به احتمال زیاد در هفته های آینده پرتاب ماهواره های نسل دوم را شروع می کند تا ظرفیت شبکه اینترنت 
ماهواره ای خود را افزایش دهد. البته اسپیس ایکس باید منتظر مجوز کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا 
)FCC( بماند که مسئول بررسی درخواست این شرکت و صدور مجوز است. نسل دوم این ماهواره ها بسیار 
پیشرفته تر از نسل اول هستند و با عملیاتی شدن آن انقلاب بزرگی در جهان اینترنت به وجود خواهد آمد. این 
در حالی  است که روز گذشته روزنامه آمریکایی و معروف »وال استریت ژورنال« مدعی شد حدود 200 دستگاه 
دریافت کننده اینترنت ماهواره ای استارلینک به ایران فرستاده شده است. در این مطلب درباره  چشم انداز 

اینترنت ماهواره ای  بیشتر خواهید خواند.

ماجرای خروج 70 میلیارد 
 دلار سرمایه از کشور

 به کانادا
میزان سرمایه ای که به واسطه  جمعیت بزرگ ایرانی مقیم 

کانادا از ایران خارج می شود، چنان است که صفرهایش در 

ماشین حساب جا نمی شود

یکی از خبرهایی که طی روزهای اخیر فضای مجازی را تکان داد، 
بحث خروج 70 میلیارد دلار سرمایه از کشور به کانادا بود. رقمی 

اعجاب انگیز که واکنش های زیادی را به دنبال داشت.  
روزنامه »اطلاعات« در این باره نوشت: مدیرعامل انجمن بازرگانی 
ایران وکانادا گفت: »براساس برآوردها در1/5سال اخیر فعالان 
بخش صنعت وتجارت ایران تا 70 میلیارد دلار سرمایه به شکل 

کارخانه وملک از ایران خارج کرده و به کانادا برده اند.«  
همزمان با افزایش خزنده نرخ ارز درکشور، روند خروج سرمایه 
از کشور هم  افزایش یافته است. هرچند به دلیل تنوع زیاد شیوه 
های خروج سرمایه از کشور وجریان مالی مداوم آن، میزان دقیق 
خروج سرمایه از ایران هیچ گاه مشخص نمی شود، اما ارزیابی های 
بخش خصوصی فعال ایرانی در کشورهایی چون کانادا که از 
مدت ها قبل مقصد سرمایه های ایرانی بوده است، نشان می دهد 
مقدار واقعی خروج سرمایه از ایران بسیار بیشتر ازآن چیزی 
ــای رسمی و از جمله ردیف »خالص حساب  است که درداده ه
سرمایه« بانک مرکزی قید شده است. کانادا به دلایل مختلف 
در سال های اخیر یکی از مقاصد اصلی مهاجرت و سرمایه های 
ایرانیان بوده و اکنون این روند تشدید هم شده است. مهندس 
محمد وحیدی راد مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران وکانادا در 
این باره گفت: »افزایش نرخ ارز با رشد میزان مهاجرت ایرانیان 
به کانادا و ورود سرمایه به این کشور رابطه مستقیم دارد و اکنون 
که نرخ ارز افزایش یافته، ورود سرمایه های ایرانی وافراد هم 
بسیار بیشتر شده است؛ زمانی هم که روند کلی نرخ ارز کاهشی 
است، شاهد کمترشدن مهاجرت هستیم.« وی ادامه داد: »طبق 
آماردیگری که کانادا براساس زبانی که مهاجران مختلف باآن 
صحبت می کنند، منتشر کرده، تا سال جاری میلادی 430 هزار 
فارسی زبان که بیش از 90 درصد آن ها ایرانی هستند در کانادا 
زندگی می کنند. در این میان  فرزندان مهاجرانی که درکانادا 
به دنیا آمده اند چون کانادایی محسوب می شوند، در این آمار 
لحاظ نشده اند وگرنه رقم واقعی بسیار بیشتر از این عدد است.« 
مدیرعامل انجمن بازرگانی ایــران وکانادا گفت: »حالا تصور 
کنید این جمعیت زیاد به طور مداوم و بابت مسائل گوناگون از 
ایران پول دریافت می کنند. یکی کمک هزینه زندگی شخصی 
یا دانشجویی دریافت می کند، دیگری ملکی درایران دارد و 
اجاره اش را به دلاربرایش می فرستند، کسی شرکت یا کسب 
وکاری در ایران دارد که سودش دلار می شود وبه کانادا می رود. 
درنتیجه میزان سرمایه ای که به واسطه این جمعیت زیاد ایرانی 
مقیم کانادا از ایران خارج می شود، چنان است که صفرهایش 
درماشین حساب جا نمی شود«. وی افــزود: البته آمار ورودی 
مهاجر از ایران به کانادا همچنان روبه رشد است وطبیعتا میزان 
خروج سرمایه ناشی از آن هم افزایش می یابد. براساس آمار کانادا، 
در 2 سال اخیر به طور میانگین 40 هزارنفر از ایران به کانادا 
مهاجرت کرده اند که اگر هریک از این افراد به جز هزینه های 
وکیل،۶0 هزاردلاربا خودشان به همراه داشته باشند، حداقل 
2 میلیارد و400میلیون دلارپول از کشور خارج کرده اند که 
بااحتساب هزینه های اقامت، خورد وخوراک و...، این رقم چند 
برابر افزایش می یابد. مدیرعامل انجمن بازرگانی ایران وکانادا 
گفت: »براساس برآوردها در1/5سال اخیرفعالان بخش صنعت 
وتجارت ایران تا 70 میلیارددلارسرمایه به شکل کارخانه وملک 
از ایران خارج کرده وبه کانادا برده اند. برآوردها نشان می دهد 
این افراد اکنون دربخش صنعت و به ویژه ساخت وساز کانادا 
فعال هستند. همچنین داغ ترین تجارت ایرانیان درکانادا مشاور 

املاک است.«
اما این خبر واکنش های زیادی در فضای مجازی داشت. کاربری 
نوشت: »کاش منم اون قدر پول داشتم که می رفتم کانادا پولامو 
اون جــا خرج می کردم. ولی الان اون قدر پول دارم که سوار 

اتوبوس بشم برم یه دوری تو شهر بزنم و پولم تموم بشه!«
کاربر دیگری نوشت: »این سرمایه را چه کسی برده؟ آیا ما مردم 

عادی که آه نداریم با ناله سودا کنیم؟ یا آقازاده ها؟«
کاربر دیگری  هم نوشت: این آدم ها تو ایران درس خوندن و رشد 
کردن اون وقت چه راحت پول شون رو از کشور خارج می کنن!
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